【報道提供資料】

＜寄贈式のご案内＞

■と き：令和８年３月２日（月）午前９時１５分～

■ところ：河内長野市役所 ３階 市長応接室

■出席者：河内長野市長 西野 修平

     （一社）河内長野市緑地管理組合 代表理事 上野 匠 様

■内 容：概要説明、挨拶、記念撮影など

河内長野市 成長戦略局 成長戦略部 秘書企画課
（電話  0721-53-1111）

河内長野では、公園や道路など、春になるとたくさんの場所で美しい桜が咲き誇り、地域の

方や訪れる方々に癒しと楽しみを与えてくれていますが、近年、クビアカツヤカミキリの害

虫被害などにより、伐採せざるを得ない木が急増しています。そんな中、この度、一般社団

法人河内長野市緑地管理組合様から、未来の桜を担う苗木200本を寄贈いただけることになり

ました。この苗木は、市内の公園等に植樹するほか、市民の結婚や出産、新築のお祝い、ま

た転入特典として配布し、将来、まちが桜で彩られるよう大切に活用します。

令和８年２月２７日

［問い合わせ］

2 0 0本

取
材
お
待
ち
し
て
い
ま
す

ク
ビ
ア
カ
ツ
ヤ
カ
ミ
キ
リ
に
負
け
な
い

“伐
る
”か
ら
“育
て
る
”へ

!!